

РЕСПУБЛИКА КРЫМ СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

94 (внеочередная) сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

22.05.2024 г.

г. Симферополь

№ 1067

О внесении изменений в решение 66 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 07.02.2018 № 867 «О порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Симферопольский район Республики Крым»

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 13.12.2023 № 888 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым», учитывая письмо Контрольноревизионного управления Симферопольского района Республики Крым от 10.04.2024 № 113/01-21, районный совет решил:

1.Внести в решение 66 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 07.02.2018 № 867 «О порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Симферопольский район Республики Крым», следующие изменения:

в решении:

- пункт 6 изложить в следующей редакции:
- «6. Утвердить Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, согласно приложению 6.»;

в приложении 6 к решению:

- в абзаце третьем пункта 4.2 статьи 4 слова «распоряжением председателя» заменить словом «приказом»;
- в абзаце третьем пункта 5.4 статьи 5 слова «распоряжением председателя» заменить словом «приказом»;

- в абзаце третьем пункта 6.3 статьи 6 слова «распоряжением председателя» заменить словом «приказом»;
- в пункте 7.7 статьи 7 слова «распоряжением председателя» заменить словом «приказом»;
 - в статье 8:
 - пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
- «8.1. Материальная помощь выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, в размере трех должностных окладов, в течение календарного года.»;
- в пункте 8.5 слова «распоряжением председателя» заменить словом «приказом»;
- в пункте 9.4 статьи 9 после слов «и представленных документов» дополнить словами «(при наличии)».
- 2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского обнародовать (Драница С.К.) настоящее решение районного совета в официальном печатном органе муниципального образования Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик Крыма», а также разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым странице Симферопольского на района http://simfmo.rk.gov.ru.
 - 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении районного бюджета муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово — бюджетной, налоговой и экономической политике (Пархоменко Л.Н.).

Председатель Симферопольского районного совета

С. Банарь